
 

DC\764325CS.doc  PE419.586v01-00 

CS CS 

EVROPSKÝ PARLAMENT 

2004 
�
���

�

�
���

�

�

�

 

2009 

2.2.2009 0012/2009 

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ, 

které v souladu s článkem 116 jednacího řádu 

předkládají Alain Hutchinson, David Hammerstein a Neil Parish 

o dobrých životních podmínkách zvířat v zájmových chovech a toulavých 
zvířat 

platné do: 7.5.2009 
 



 

PE419.586v01-00 2/2 DC\764325CS.doc 

CS 

0012/2009 

Písemné prohlášení o dobrých životních podmínkách zvířat v zájmových chovech 

a toulavých zvířat 

Evropský parlament, 

– s ohledem na Evropskou úmluvu o ochraně zvířat v zájmovém chovu (CETS č. 125), 

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že neexistuje žádný jednotný nebo konkrétní text, který by se týkal 
ochrany zvířat v zájmových chovech a toulavých zvířat a byl by platný ve všech 
členských státech, 

B. vzhledem k tomu, že Evropská úmluva o ochraně zvířat v zájmovém chovu není ucelená 
a nebyla podepsána všemi členskými státy, 

C. vzhledem k tomu, že v řadě členských států se dosud vyskytují případy špatného 
zacházení se zvířaty v zájmových chovech a s toulavými či opuštěnými zvířaty, 

1. vyzývá EU k zavedení opatření, která by členské státy přiměla ukládat přísné postihy 
osobám, jež opustí zvíře, které chovají, nebo s takovým zvířetem, případně s toulavým 
zvířetem, špatně zacházejí, a rovněž by je zavázala k zavedení vnitrostátního systému 
shromažďování, sterilizace a očkování zvířat;  

2. žádá Komisi a Radu, aby vyzvaly všechny členské státy k podpisu Evropské úmluvy 
o ochraně zvířat v zájmovém chodu a k přijetí zmíněných nových opatření; 

3. vyzývá Komisi a Radu k uložení postihu každému členskému státu, který by nepostupoval 
v souladu s výše uvedenou úmluvou a s novými opatřeními, jež je třeba přijmout; 

4. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény signatářů předal 
parlamentům členských států, Radě a Komisi. 

 


